

# Można będzie pograć, spotkać się, czegoś nauczyć

Data publikacji: 14.08.2023 13:40

Już we wrześniu w Cieszynie pojawi się nowe, ciekawe miejsce dostępne dla każdego – z konsolą do gier, laptopami gamingowymi, drukarką laserową, skanerem, drukarką 3D, robotami.

*Pracownia Orange w Cieszynie, fot. mat.pras./cieszyn.pl*

Jak informują inicjatorzy Praconi - Pracownia Orange w Cieszynie rozpocznie swą aktywność już we wrześniu. Przedsięwzięcie jest realizowane dzięki staraniom grupy inicjatywnej - Michała Nowaka, Kingi Ciby oraz Mariusza Wilczka - przy wsparciu Fundacji Aktywności Społecznej Cieszyńianka.

Pracownia będzie istniała w budynku, w którym mieści się Osiedlowe Centrum Kultury i Rekreacji (Cieszyn, ul. Kossak-Szatkowskiej 6).

**- Ostatni czas poświęciliśmy na adaptację i remont pomieszczenia. Choć zakres prac był bardzo duży, to ostatecznie byliśmy pierwszą Pracownią gotową na jej wyposażenie** - tłumaczy Michał Nowak z Fundacji Aktywności Społecznej "Cieszyńianka".

Pracownia jest już umeblowana i wyposażona. Są trzy laptopy gamingowe, drukarka laserowa ze skanerem, drukarka 3D z dziesięcioma barwami filamentu, dwa LOFI roboty, konsola do gier Playstation 5 z trzema grami (Minecraft, Fifa 23, Just dance 2023). - **Czekamy jeszcze na instruktora drukarki 3D, podłączenie Internetu światłowodowego z Orange i montaż drobnych rzeczy - np. kasetonu Pracowni Orange** - dodaje Michał Nowak.

W międzyczasie grupa inicjatywna złożyła też dwa projekty na mini granty, które są związane z Pracownią:

- doposażenie Pracowni w dwa zestawy Gogli VR Oculus Quest 2 (oczekujemy na wyniki),
- bezpłatne warsztaty z kodowania w ramach inicjatywy Meet and Code (druga połowa października 2023, wsparcie zostało udzielone).

Pracownia rozpocznie swoją aktywność już we wrześniu.

Prócz Pracowni Orange w Cieszynie w powiecie cieszyńskim działa jeszcze jedna, w Hażlachu [Pisaliśmy: [Pracownia wywalczona](#)]. Pracownie Orange to ogólnopolski program społeczny istniejący od 2012 roku, w ramach którego zakładane są multimedialne świetlice w małych miastach i wsiach, wyposażone m.in. w komputery, konsolę do gier, ekran LCD, meble i bezpłatny Internet, drukarki 3D czy plotery laserowe. Pracownie pomagają integrować społeczność, pokazywać nowe technologie i ułatwiać szkolenia.

Red.